证券代码：300120          证券简称：经纬辉开        公告编号：2020-75

天津经纬辉开光电股份有限公司

 关于股票交易风险提示公告(更新)

鉴于天津经纬辉开光电股份有限公司（以下简称“公司”）股票交易价格近

期波动较大，公司特别提醒广大投资者，理性判断、谨慎投资、注意投资风险，

并提示相关风险如下：

1、股价涨幅过高的投资风险

从 2020 年 7 月 20 日以来 9 个交易日公司累计涨幅高达 84.09%，而同期创

业板指数累计涨幅仅为 3.05%，公司股价短期涨幅过大，大幅度超过同期创业板

指数涨幅，敬请投资者关注风险，审慎投资。

2、公司一季度业绩大幅度下滑的风险

2020 年第一季度，公司实现利润总额 1,458.98 万元，同比下降 27.32%；实

现归属于上市公司股东的净利润 1,192.76 万元，同比下降 35.13%,一季度业绩

下降幅度较大，经营业绩同比变动的主要原因为公司 2019 年度收购的全资子公

司长沙市宇顺显示技术有限公司产品处于打样阶段，仍处于亏损阶段。

3、诺思不能持续经营风险

诺思（天津）微系统有限责任公司(以下简称“诺思”)当前资金紧张，存在

拖欠员工工资的情况，市场开拓能力不足，收入规模小，近年来持续亏损，如果

诺思持续经营不善，将存在持续亏损的可能，存在资金断裂，不能持续经营的风

险。同时，由于公司近年来经营不善，持续亏损，融资能力不足，企业福利下降，

诺思虽与核心人才签订有竞业禁止协议，保护期一般 2年，诺思核心人才仍存在

大量流失的风险。

4、潜在诉讼的风险

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

安华高科技通用 IP（新加坡）公司 2018 年起诉诺思及庞慰，请求判定专利

号为（ZL201010267632.6）专利归原告所有。除该项技术诉讼外，不排除诺思或

其核心技术人员存在国内或国外其他诉讼情况，此类诉讼会影响诺思相关产品的

生产。

5、诺思 74%股权出质，诺思可能存在实际控制权发生变更情况

南昌高新置业向公司股东南昌曲易企业管理中心（有限合伙）借款 3 亿元事

项，南昌高新置业已经向法院提起诉讼，将公司及股东列为被告，申请偿还债务，

并申请拍卖质押的诺思 74%股权偿还债务。如果法院拍卖诺思 74%股权，诺思股

东存在变更的情况。届时新股东可能有新的诉求，比如改选董事长、重新制定融

资计划，甚至违约不继续履行本次增资事项等。

特此公告。

               天津经纬辉开光电股份有限公司

董事会

                                              2020 年 7 月 30 日